

# der Stadt Mönchengladbach

#### Nr. 44 Sonderdruck

Jahrgang 46 16. Oktober 2020

## Der Oberbürgermeister gibt bekannt:

#### Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl der Mitglieder des Integrationsrates der Stadt Mönchengladbach am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss am 23.09.2020 das Ergebnis der Wahl der Mitglieder des Integrationsrates festgestellt hat, wird dieses gem. § 20 Abs. 5 der Wahlordnung für die Wahl der Mitglieder des Integrationsrates der Stadt Mönchengladbach hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte	61.128
Wähler/innen	7.293
Ungültige Stimmen	315
Gültige Stimmen	6.978

### Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei/ Wählergruppe / Einzelbewerber	Zahl der Stimmen	
	absolut	v.H.
GRÜNE	1781	25,52
TDIV	708	10,15
Einzelbewerber Dr. Alazzeh, Ezz Al Din	304	4,36
DRIV Integration	916	13,13
GfM	975	13,97
Gemeinschaft ohne Grenzen	365	5,23
INTA 2.0 Union ohne Grenzen	392	5,62
SPD für Vielfalt	1537	22,03
Insgesamt	6978	100.00

#### Nach dem Wahlergebnis ergibt sich folgende Sitzverteilung:

Partei / Wählergruppe / Einzelbewerber	Zuzuteilende Sitze
GRÜNE	4
TDIV	2
Einzelbewerber Dr. Alazzeh, Ezz Al Din	1
DRIV Integration	2
GfM	2
Gemeinschaft ohne Grenzen	1
INTA 2.0 Union ohne Grenzen	1
SPD für Vielfalt	3
Insgesamt	16

#### Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

Partei / Wählergruppe / Einzelbewerber	Bewerber/in	Geburtsjahr	PLZ, Wohnort E-Mail / Postfach
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)	Zeaiter, Nasser	1965	41063 Mönchengladbach n-z1@hotmail.de
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)	Wigan, Andreas	1988	41063 Mönchengladbach andreas.wigan@yahoo.de
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)	Saleh, Marghuba	1964	41238 Mönchengladbach marghuba.saleh@gmx.de
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)	Saleh, Jasmin	1995	41238 Mönchengladbach <u>j.saleh@hotmail.de</u>
Türkisch-Deutscher Integrationsverbund (TDIV)	Karaca, Yilmaz	1969	41239 Mönchengladbach <u>yilmazkaraca@web.de</u>
Türkisch-Deutscher Integrationsverbund (TDIV)	Taskir, Ali	1969	41239 Mönchengladbach alitaskir@hotmail.de
Einzelbewerber	Dr. Alazzeh, Ezz Al Din	1969	41236 Mönchengladbach ezzaldinalazzeh@yahoo.de
DRIV Integration	Weihrauch, Maria	1953	41236 Mönchengladbach maria.weihrauch@t-online.de
DRIV Integration	Schiopu, Elena	1969	41238 Mönchengladbach eschiopu37@gmail.com
Gemeinsam für Mönchengladbach (GfM)	Wehbé, Zeina	1966	41068 Mönchengladbach, wezeina@gmail.com
Gemeinsam für Mönchengladbach (GfM)	Sahin, Sezai	1964	41065 Mönchengladbach, sahin.sezai@gmx.de
Gemeinschaft ohne Grenzen	Boga-Üstünolaner, Berna	1977	41236 Mönchengladbach, msn1977@outlook.de
INTA 2.0 Union ohne Grenzen	Baģir, Bülent	1975	41236 Mönchengladbach, buelent@bagir.de
SPD für Vielfalt	Yildirim, Hanife	1971	41069 Mönchengladbach, haniyild@gmail.com

Partei / Wählergruppe / Einzelbewerber	Bewerber/in	Geburtsjahr	PLZ, Wohnort E-Mail / Postfach
SPD für Vielfalt	Aakroti, Assia	1955	41065 Mönchengladbach, assia.aakroti@hotmail.de
SPD für Vielfalt	Sulemana, Taufik	1981	41066 Mönchengladbach, sewerto@hotmail.com

Gemäß § 39 Kommunalwahlgesetz (KWahlG) können gegen die Gültigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16.11.2020, einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Stadt Mönchengladbach, den 16.10.2020

Hans Wilhelm Reiners Oberbürgermeister Fachbereich Organisation und IT · Wilhelm-Strauß-Straße 50–52 · 41236 Mönchengladbach Postvertriebsstück · Entgelt bezahlt · 2757 · ISSN 0934 - 8964 -





"Amtsblatt der Stadt Mönchengladbach" – Herausgeber: Der Oberbürgermeister – Fachbereich Organisation und IT, Wilhelm-Strauß-Straße 50–52, 41236 Mönchengladbach, Telefon (02161) 25-2565 oder 25-2563. Das Amtsblatt erscheint in der Regel am 15. und Letzten eines Monats. Der Jahresbezugspreis einschließlich Postzustellgebühren beträgt 20,45 EURO, zahlbar im Voraus nach Erhalt der Rechnung. Einzelexemplare werden im Fachbereich Organisation und IT zum Preis von 0,77 EURO abgegeben. In den Stadtbibliotheken und in den Bezirksverwaltungsstellen liegt das Amtsblatt zur Einsichtnahme aus. Neu- bzw. Abbestellungen nimmt Fachbereich Organisation und IT nur schriftlich entgegen. Kündigungen sind bis spätestens 30. November (Poststempel) nur zum Ende des Jahres möglich.

Druck: Peter & Walter Pies, 41065 Mönchengladbach.

Stadt Mönchengladbach, 41050 Mönchengladbach Postvertriebsstück, DPAG, Entgelt bezahlt